山 东 省 质 量 管 理 协 会
山 东 省 企 业 联 合 会 文件

鲁质协字〔2021〕4 号

关于举办全省质量管理小组活动
推进者（初级）培训班的通知

各市质协、企联、工信局、省直有关单位、行业协会，有关企

业：

为进一步引导全省各类组织有效推进质量管理小组活动，

培养活动推进骨干，不断壮大群众性质量管理活动人才队伍，

持续提升质量改进与创新水平，省质量管理协会、省企业联

合会定于 3月底在青岛举办 2021年全省质量管理小组活动推

进者（初级）培训班。现将有关事宜通知如下。

一、培训内容

（一）质量管理小组的组建与推进；

（二）质量管理小组的活动程序；

（三）质量管理小组的成果与评审；

（四）统计基础知识；

（五）常用统计方法在质量管理小组活动中的应用；

（六）《质量管理小组活动准则》社团标准讲解；

（七）案例练习与讲评。

二、培训对象

各类从事质量管理小组活动推进工作的人员，质量管理

小组组长和项目骨干，拟从事培训、项目诊断指导和评价的

有关人员。考试合格者，将予以颁发山东省质量管理小组活

动初级推进者培训证书，此次考试不设置补考。

三、授课老师

邵艳萍，中国质量协会专家理事，高级咨询顾问，国家 QC

小组活动注册诊断师高级教师，全国质量奖资深评审专家，

《质量管理小组活动准则》T/CAQ 10201-2020主要起草人之

一，2001年-2013 年全国质量奖评审组长。

四、培训安排

培训时间：2021年 3 月 30日-4月 1 日（3 月 29日报到，

4 月 2 日返程）

培训地点：青岛国际院士港大酒店

酒店地址： 青岛市李沧区金水路171号 （0532-68697000）

五、培训费用

1.培训费 1600 元/人（费用转账至协会账号，由协会开

具发票）

2.住宿费 960 元/人 （费用现场交至酒店，由酒店开具

住宿费发票）

报名人员请于 2021 年 3 月 21 日前，将培训费 1600 元/

人转账至以下账户：

单位名称：山东省质量管理协会

开户银行：工商银行济南和平支行

银行账号：1602132809000020048

转账时请备注初级培训及人员姓名并留存转账的凭证，

于报到时出示核对。

六、报名方式

望各有关单位按文件要求组织人员参加此次培训，参训

人员请于 3月 21日前使用微信扫描以下二维码进行报名。

七、联系方式

联系人：徐丽丽 13954169517   范文略 15820010330

程心怡 18865319228

电  话：0531-88825779

地  址：济南市经十路 9999 号黄金时代广场 C 座 2101

山东省质量管理协会
山东省企业联合会

2021 年 2月 25日